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Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

På sit møde den 15. november 2022 godkendte kommunalbestyrelsen afrapporteringen af 

udviklingsprocessen på Socialområdet, gennemført af Komponent. Der blev truffet politisk 

beslutning om at implementere tiltag baseret på Komponents anbefalinger for de kommende 3-5 år.  

 

Det blev samtidig besluttet, at der to gange årligt i 2023 og 2024 skal gives status til Børne- og 

Ungdomsudvalget, Voksen- og Plejeudvalget samt den politiske styregruppe. I forlængelse af 

opdelingen i to chefområder vil der fremover udarbejdes separate statusser for Socialområdet og 

Børne- og Familieområdet. 

 

Med denne sag orienteres Børne- og Ungdomsudvalget om udviklingsprocessen på Børne- og 

Familieområdet. Forvaltningen har som bilag vedlagt en status på arbejdet med udviklingstiltagene.  

 

En af Komponents fem anbefalinger er, at der for hvert af de to fagchefområder udarbejdes en 

prioriteret strategi, handleplan og realistisk tidsplan for videre udvikling. I 2024 har fokus været på 

at udvikle en fælles langsigtet strategi for Børne- og Familieområdet, bl.a. baseret på barnets lov. 

 

På Børne- og Ungdomsudvalgsmøde den 12. september blev et udkast til strategien præsenteret, og 

den er nu sendt i høring med frist den 3. oktober 2024. Strategien, inklusiv høringssvar, 

genbehandles på indeværende Børne- og Ungdomsudvalgsmøde. Dernæst skal strategien behandles 

i Økonomiudvalget den 11. november og i Kommunalbestyrelsen den 19. november 2024. 

 

I den forgangne periode har der på Børne- og Familieområdet yderligere været fokus på bl.a.  

ledelsesudvikling, sygefraværsindsatser, implementering af journaliseringssystemet DUBU, samt en 

forebyggende strategi på anbringelsesområdet og styrket inddragelse af børn, unge og deres 

netværk. 
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Forvaltningen foreslår, at Børne- og Ungdomsudvalget fremover får én samlet status på udviklingen 

på Børne- og Familieområdet inkl. status på den fælles langsigtede strategi og arbejdet med den 

forebyggende strategi for anbringelsesområdet.  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Udviklingsprocessen på Børne- og Familieområdet har sammenhæng til Organisations- og 

ledelseskodekset Vores Norddjurs, Det sammenhængende ledelsessystem, Principper for 

afbureaukratisering, MED-aftalen, samt Personalepolitikken. Endvidere har udviklingsprocessen 

sammenhæng til det i budgetaftalen for 2023 nedsatte §17 stk. 4 udvalg vedrørende rekruttering og 

fastholdelse samt barnets lov. 

 

Sagen har desuden sammenhæng med sagen ”Fortsættelse af politisk styregruppe for 

udviklingsproces på Socialområdet og Børne- og Familieområdet”, som Børne- og 

Ungdomsudvalget ligeledes behandler på sit møde den 10. oktober 2024. 

Økonomiske konsekvenser 

I forbindelse med aftalen om Budget 2023 er der afsat 0,5 mio. kr. på Børne- og Ungdomsudvalgets 

område til udviklingsprocessen på Socialområdet. Alle midler er udmøntet i 2023 og overslagsår. 

Lovgrundlag 

Barnets lov. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at 

1. status på udviklingsproces på Børne- og Familieområdet pr. oktober 2024 tages til 

efterretning 

2. Børne- og Ungdomsudvalget fremover får én samlet status på udviklingen på Børne- og 

Familieområdet. 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 10-10-2024 

Ad. 1 Godkendt. 

Ad. 2 Godkendt.  
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Fraværende: 

Bente Hedegaard (A) 
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